
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
11:00

A  Potsdamer VC 91 V S

I II III IV V VI Punkte

3 12 22 11 6 15

12

0
10

2
11

3
12

5 6 9 Auszeit

10:17
12:24

Ende
15:09

B  SV LdV Nauen R

I II III IV V VI Punkte

7 5 12 16 2 15

25

╳
13

1
18

5
20

7
25

9 11
Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
15:12

B  SV LdV Nauen S

I II III IV V VI Punkte

5 12 7 2 15 1

2514

14:9

0
15

2
17

4
21

7
23

11
25

13
Auszeit

Ende
15:30

A  Potsdamer VC 91 V R

I II III IV V VI Punkte

15 3 12 22 11 6

13

╳
9

2
10

3
11

4
12

5
13

8
Auszeit

11:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:33

A  Potsdamer VC 91 V S

I II III IV V VI Punkte

3 12 22 11 28 15

15

0
6
12

1
7
13

2
8
15

3
9

4
10

5
11 Auszeit

12:23

Ende
15:50

B  SV LdV Nauen R

I II III IV V VI Punkte

1 5 7 16 14 15

25

╳
8
21

2
11
23

3
12
24

4
13
25

5
18

6
20 Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Landesklasse Nord Männer
Männer

A  Potsdamer VC 91 V vs. SV Leonardo da Vinci Nauen B

Spiel 24 22.11.2025 11:00 Uhr

4124 / Hannah-Arendt-
Gymnasium

14471 Potsdam

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Potsdamer VC 91 V 8/14

3 Frey, Robert X
6 Pussak, Francesco X
9 Mahnke, Yannick

11 Pubanz, Henning X
12 Quintana, Pablo X
15 Calderon Rey, Leonar… X
22 Brettschneider, Elias X
28 Kerßebaum, Hans X

A  Libero

A  Offizielle

C

B  SV LdV Nauen 11/14

1 Drea, Leon X

2 Naethe, Paul X
3 Elschner, Niklas X
4 Pahl, Nicolas
5 Dietrich, Fabio X

7 Kazemir, Danila X
8 Peckel, Christian

12 Below, Tim X
14 Pahl, Bastian X
15 Schmidt, Julian X

16 Pfuhl, Marlon X

B  Libero

3 Elschner, Niklas X

4 Pahl, Nicolas

B  Offizielle

T Pahl, Bastian

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Potsdamer VC

91 V
SV LdV Nauen B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 12 1 249 25 1 0 0
1 0 0 13 2 18 25 1 1 0
1 0 0 15 3 17 25 1 0 0

4
5

4 0 0 40 284 75 3 1 0
Start: 11:00 Ende: 15:50 Dauer: 4:50

Sieger: SV Leonardo da Vinci
Nauen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Müller, Max 1

2 Glienke, Oliver 2

Schr. Kaiser, Paul
Assist. Tham, Oskar

Dokument erstellt: 22.11.2025 15:53 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


