



Landesklasse Nord Männer

Männer

(A) Potsdamer VC 91 V vs. SV Leonardo da Vinci Nauen (B)

Spiel 24

22.11.2025 11:00 Uhr

4124 / Hannah-Arendt-Gymnasium
14471 Potsdam



Aufstellung	Aufschlagfolge	Satz 1						Satz 2						Satz 3						Satz 4						Satz 1										
	Startaufstellung	(A) Potsdamer VC 91 V			S			Ende 15:09			(B) SV LdV Nauen			R			Start 15:12			(B) SV LdV Nauen			S	Ende 15:30			(A) Potsdamer VC 91 V			R						
	Startaufstellung	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte				
	Auswechselspieler	3	12	22	11	6	15	7	5	12	16	2	15	5	12	7	2	15	1	15	3	12	22	11	6	13	15	2	10	3	11	4	12	5	13	8
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 10	2 11	3 12	5	6	9	X	13	18	20	7 25	9	X	9	2 17	4 21	7 23	11 25	13	X	9	2 10	3 11	4 12	5 13	X	10:17 12:24	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	11:20			
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 6 12	1 7 13	2 8 15	3 9	4 10	5 11	X	8	2 11	3 12	4 13	5 18	6 20	X	21	2 23	3 24	4 25	X	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	12:23	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit			
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 6 12	1 7 13	2 8 15	3 9	4 10	5 11	X	8	2 11	3 12	4 13	5 18	6 20	X	21	2 23	3 24	4 25	X	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	12:23	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit		
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 6 12	1 7 13	2 8 15	3 9	4 10	5 11	X	8	2 11	3 12	4 13	5 18	6 20	X	21	2 23	3 24	4 25	X	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	12:23	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit		
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 6 12	1 7 13	2 8 15	3 9	4 10	5 11	X	8	2 11	3 12	4 13	5 18	6 20	X	21	2 23	3 24	4 25	X	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	12:23	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit	Auszeit		

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Ergebnisse

(A) Potsdamer VC 91 V				SV LdV Nauen (B)					
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A
2	0	0	12	1	249	25	1	0	0
1	0	0	13	2	18	25	1	1	0
1	0	0	15	3	17	25	1	0	0
				4					
				5					
4	0	0	40		284	75	3	1	0
Start: 11:00 Ende: 15:50 Dauer: 4:50									
Sieger: SV Leonardo da Vinci Nauen 3:0									

Dokument erstellt: 22.11.2025 15:53 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Müller, Max	1	
2	Glienke, Oliver	2	

Schr. Kaiser, Paul

Assist. Tham, Oskar

(B) SV LdV Nauen 11/14

1	Drea, Leon	X
2	Naethe, Paul	X
3	© Frey, Robert	X
6	Pussak, Francesco	X
9	Mahnke, Yannick	
11	Pubanz, Henning	X
12	Quintana, Pablo	X
15	Calderon Rey, Leonar...	X
16	Below, Tim	X
22	Brettschneider, Elias	X
28	Kerßbaum, Hans	X
14	© Pahl, Bastian	X
17	Schmidt, Julian	X
18	Pfuhl, Marlon	X

(B) Libero

3	Elschner, Niklas	X
4	Pahl, Nicolas	

(B) Offizielle

T	Pahl, Bastian	
---	---------------	--